1º Em conformidade com o previsto no inciso I, do § 3º do art. 12 da Lei Federal nº 

4.320, de 17 de março de 1964 e a Lei Federal nº 13.019, de 1º de agosto de 2014, fica o Poder 

Executivo Municipal, autorizado a celebrar TERMO DE FOMENTO, e contribuir financeiramente, 

no valor de R$ 118.750,00 (cento e dezoito mil e setecentos e cinquenta reais) com a ASSOCIAÇÃO 

ESPORTIVA MARQUES DE SOUZA - AEMASO, inscrita no CNPJ sob nº 10.684.386/0001-51, 

objetivando a conjugação de esforços, para a realização de competições esportivas no decorrer de 

2026.   

Art. 2º Os recursos, de que trata o artigo anterior, deverão ser utilizados exclusivamente para